様式（第２条関係）

取決めの締結確認申請書
番   号
年 月 日

原子力規制委員会 殿
住 所
氏 名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）

核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第 59条の２第２項及び特定核燃料物質の運搬
の取決めに関する規則第２条第１項の規定により取決めの締結の確認を申請します。
運搬される特定核燃料物質の種類

及び量        （注１）

運搬される特定核燃料物質の区分

（注２）

発送人 氏 名 又 は 名 称
住 所
搬出される工場又

は事業所の名称及
び所在地

受取人 氏 名 又 は 名 称
住 所
搬入される工場又

は事業所の名称及
び所在地

運搬につい

て責任を有

する者

氏 名 又 は 名 称

住 所

搬 出 予 定 日 時
搬 入 予 定 日 時
本邦外における一時保管の有無
取決めに関する説明（注３）
注１ イ 種類についてはプルトニウム、ウラン、使用済燃料の別を記載し、プルトニウムにあっては

プルトニウム 238 の同位体濃度を、ウランにあっては濃縮度を、使用済燃料にあってはその
表面から 1 メートルの距離における空気吸収線量率（照射された天然ウラン、劣化ウラン、
トリウム及び濃縮度 10％未満のウランについては、照射直後の空気吸収線量率）が１グレイ
毎時を超えるかどうかを併記すること。
ロ 量については、総量及びプルトニウム、ウラン 235又はウラン 233の量をトン、キログラ
ム又はグラム単位で記載すること。

２ 区分については、第１条第１項の表第１号及び第２号に該当する場合にあっては区分Ⅰと、同表

第３号から第６号までに該当する場合にあっては区分Ⅱと、同表第７号から第 11号までに該当す
る場合にあっては区分Ⅲと、同表第 12号に該当する場合にあっては区分Ⅳと記載すること。
３ 取決めの写しを添付すること。
備考 この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。